



Date: June 06, 2026

To,
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai 400 001
Scrip Code: 503162

To,
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, Plot No. C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East),
Mumbai 400 051
Trading Symbol: RELCHEMQ

Dear Sir/Madam,

Sub.: - Newspaper publication

Pursuant to various SEBI Master Circulars and Circulars please find enclosed herewith newspaper advertisements published in Financial Express (English) and Jai Rajasthan (Hindi) on Saturday, June 06, 2026 in respect to:

- i. transfer of equity shares of Reliance Chemotex Industries Ltd. ("Company") to Investor Education and Protection Fund ("IEPF").
- ii. a special window opened for lodgement of transfer and dematerialisation ("demat") request of physical securities which were sold/purchased prior to April 01, 2019.
- iii. intimation to Shareholders holding shares in physical form for updation of KYC details.

This is for your information & records.

Thanking You,
For Reliance Chemotex Industries Ltd.

Chandrasekaran Rajagopalan
CFO cum Company secretary and Compliance Officer
M.No.: A12420

Registered Office & Manufacturing Unit: Village Kanpur, Post Box No. 73, Udaipur 313003, Rajasthan, India

Phone: +91 294 2491489 / 90 **Fax:** +91 294 2490067 **Email:** udaipur@reliancechemotex.com

CIN: L40102RJ1977PLC001994

www.reliancechemotex.com



RELIANCE CHEMOTEX INDUSTRIES LIMITED

CIN: L40102RJ1977PLC001994

Registered Office: Village Kanpur, Post Box No.73, Udaipur, Rajasthan, 313003

Tel: +91 (0) 294 2491489; +91 (0) 294 2491490 | Fax: +91 (0) 294 2490067 E-mail: cs@reliancechemotex.com | Website: www.reliancechemotex.com

IMPORTANT INFORMATION FOR SHAREHOLDERS

1. TRANSFER OF EQUITY SHARES OF RELIANCE CHEMOTEX INDUSTRIES LTD. ("COMPANY") TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND ("IEPF")

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124 (6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("IEPF Rules 2016") as amended to date, Equity Shares of the Company in respect of which dividend amount has not been paid/claimed by Shareholders for seven consecutive years or more are required to be transferred to Investor Education and Protection Fund ("IEPF"). In accordance with the IEPF Rules 2016, all the underlying shares in respect of which dividend are not paid/ claimed for the last 7 (seven) consecutive years, have to be transferred to the Demat account of the IEPF Authority.

The company has sent Individual Notices at the latest available address of the shareholders whose dividends are lying unclaimed for the last 7 (Seven) consecutive years, advising them to claim the dividend expeditiously. The details of shareholders (including their Name, Folio Nos., DP ID/ Client ID, etc.) to whom communication has been sent along with the details of dividend pertaining to them is available on the company's website i.e. <http://www.reliancechemotex.com/reports/financial-reports/>

In this connection, please note the following:

- In case you hold Shares in physical form: The company would be issuing new share certificate(s) in lieu of the original certificate(s) held by them for the purpose of conversion into DEMAT form and subsequent transfer in the DEMAT accounts opened by the IEPF authority with NSDL and CDSL. Upon such issue, the original share certificate(s) which are registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable.
- In case you hold Shares in electronic form: The transfer of shares to the DEMAT account of IEPF authority as indicated herein above shall be effected by the company through the respective depositories by way of corporate action. In case the company does not receive any communication from the concerned shareholders by 15/09/2026, the company shall, with a view to complying with the requirements set out in the IEPF Rules 2016, transfer the Equity Shares along with benefits accrued/accruing on such shares to IEPF Authority by way of corporate action without any further notice. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend(s) and shares transferred to IEPF Authority.

Shareholders may note that shares transferred to IEPF, including all benefits accruing on such shares, if any can be claimed back from IEPF authority as per the procedures prescribed under the IEPF Rules 2016. For any clarification on this matter, shareholders may contact to Registrar and Share Transfer Agent, Big Shares Services Private Limited, S6-2, 6th floor Pinnacle Business Park, Next to Ahura Centre, Mahakali Caves Road, Andheri (East) Mumbai - 400093, Tel - 022 -62638200/210 or Mr. Chandrasekaran Rajagopalan, Company Secretary, at Village Kanpur, Post Box No.73, Udaipur, Rajasthan, 313003, 0294 - 2490488, email id: shareholders@reliancechemotex.com

2. SPECIAL WINDOW FOR TRANSFER AND DEMATERIALIZATION OF PHYSICAL SECURITIES

Pursuant to Securities and Exchange Board of India Circular No. HO/38/13/11(2)2026-MIRSD-POD/1/3750/2026 dated January 30, 2026, shareholders are hereby informed that a Special Window has been opened for a period of one year from February 5, 2026 to February 4, 2027 to facilitate re-lodgment of transfer requests of physical shares. This facility is available only for re-lodgment of those transfer deeds which were lodged prior to April 1, 2019 and were rejected/ returned/not attended to due to deficiency in the documents/process or otherwise. During this Special Window period, the shares that are re-lodged for transfer shall be issued in demat mode only and due process for transfer-cum-demat shall be followed.

Shareholders who missed the earlier deadlines for lodging/re-lodging transfer deeds are encouraged to use this opportunity by furnishing the necessary documents to the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Big Shares Services Private Limited ("RTA") through their website by using the weblink: <https://www.bigshareonline.com/index.aspx> or by sending an email to the Company at shareholders@reliancechemotex.com.

Eligible shareholders are requested to submit their transfer requests duly complete in all respects on or before February 4, 2027, under this Special Window. Any transfer requests submitted after February 4, 2027 will not be accepted by the Company/RTA under this Special Window. A communication in this regard is also available on the website of the Company at: <https://reliancechemotex.com/reports/shareholders-information/>

3. UPDATE KYC AND CONVERT PHYSICAL SHARES INTO DEMAT MODE

The shareholders who are holding shares in physical form are requested to update their KYC and also requested to convert their physical share Certificates into dematerialized form (electronic form). The shareholders are also requested to claim their unclaimed dividend amounts, otherwise, the same will be transferred to Investor Education and Protection Fund Authority (IEPFA) after expiry of seven years along with the Shares thereon timely.

For Reliance Chemotex Industries Ltd.

Sd/-

Chandrasekaran Rajagopalan
Company Secretary & Nodal Officer
Membership No.: A12420

Place : Udaipur
Date : 06-06-2026

Registered Office & Manufacturing Unit: Village Kanpur, Post Box No. 73, Udaipur 313003, Rajasthan, India

Phone: +91 294 2491489 / 90 Fax: +91 294 2490067 Email: udaipur@reliancechemotex.com

CIN: L40102RJ1977PLC001994

www.reliancechemotex.com



रिलायंस केमोटैक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड
 रजि.आरई.एन : L40102RJ1977PLC001994
 पंजीकृत कार्यालय: गाँव कानपुर, पोस्ट बॉक्स नं. 73, उदापुर (जं.) - 313003
 दूरध्वन : +91 (0) 294 2491489 ; फोन : +91 (0) 294 2490067 ; वेबसाईट: www.reliancechemotex.com | ई-मेल: cs@reliancechemotex.com

शेयरधारकों के लिए महत्वपूर्ण सूचना

1. रिलायंस केमोटैक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड ("कंपनी") के इक्विटी शेयरों का निवेशक शिफ्ट एवं संरक्षण कोष ("आईपीएफ") को हस्तांतरण

इसके द्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 124 (6) के प्रावधानों के अनुसार, निवेशक शिफ्ट एवं संरक्षण निधि प्राधिकरण (लैब्रा, लेखनरीखा, हस्तांतरण एवं वापसी) नियम, 2016 ("IEPF नियम 2016") के वर्तमान संशोधित संस्करण के अनुसार, कंपनी के ये इक्विटी शेयर जिन पर शेयरधारकों द्वारा लगातार सात वर्षों का सबसे अधिक समय तक लगातार/दावा नहीं किया गया है, उन्हें निवेशक शिफ्ट एवं संरक्षण निधि ("IEPF") में स्थानांतरित करना आवश्यक है। IEPF नियम 2016 के अनुसार, ये सभी अंतर्निहित शेयर जिन पर पिछले 7 (सात) लगातार वर्षों से लगातार/दावा नहीं किया गया है, उन्हें आईपीएफ प्राधिकरण के डीमैट खाते में स्थानांतरित करना होगा।

कंपनी ने इन शेयरधारकों को नवीनतम उपलब्ध पते पर व्यक्तिगत नोटिस भेजे हैं, जिनके जगहों पर पिछले सात वर्षों से अप्राप्त हैं, और उन्हें शीघ्र जगहों का दावा करने की सलाह दी है। जिन शेयरधारकों को यह सूचना मिली गई है, उनके विवरण (जिनमें नाम, फोटो/सिने नंबर, डीपी आईपीएफ/आईटी आदि शामिल हैं) और उनसे संबंधित लगातार का विवरण कंपनी की वेबसाइट <http://www.reliancechemotex.com/reports/financial-reports/> पर उपलब्ध है।

इस संबंध में कृपया निम्नलिखित पर ध्यान दें :

क) यदि आपके पास शेयर मौखिक रूप में हैं: कंपनी आपके पास मौजूद मूल शेयर प्रमाणपत्रों को स्थान पर नए शेयर प्रमाणपत्र जारी करेगी, जिनका उपयोग डीमैट प्रारूप में परिवर्तित करने और बाद में आईपीएफ प्राधिकरण द्वारा एनएसडीएल और बीडीएसएल के साथ खोलने एवं डीमैट खातों में स्थानांतरित करने के लिए किया जाएगा। इस प्रकार जारी होने पर, आपके नाम पर पंजीकृत मूल शेयर प्रमाणपत्र स्वतः खत्म हो जाएंगे और गैर-परमान्य माने जाएंगे।

ख) यदि आपके पास शेयर इलेक्ट्रॉनिक रूप में हैं: कृपया बताने अनुसार आईपीएफ प्राधिकरण के डीमैट खाते में शेयरों का हस्तांतरण कंपनी द्वारा संबंधित डिजिटल डिमैट खाते के माध्यम से ऑनलाइन करवाया जाएगा।

यदि कंपनी को संबंधित शेयरधारकों से 15/09/2026 तक कोई सूचना प्राप्त नहीं होती है, तो कंपनी, आईपीएफ नियम 2016 में निर्धारित आवश्यकताओं का अनुपालन करने के उद्देश्य से, बिना किसी पूर्व सूचना के, ऑनलाइन आईपीएफ के माध्यम से इक्विटी शेयर और इन पर अंतर्निहित होने वाले लागू की गई आईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित कर देगी। कृपया ध्यान दें कि अज्ञात लागू और आईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित शेयरों के संबंध में कंपनी के विरुद्ध कोई दावा नहीं किया जा सकेगा।

शेयरधारकों को सूचित किया जाता है कि आईपीएफ में हस्तांतरित शेयरों, और इन शेयरों पर प्राप्त होने वाले सभी लाभों (यदि कोई हो) को आईपीएफ नियम 2016 के तहत निर्धारित प्रक्रियाओं के अनुसार आईपीएफ प्राधिकरण से वापस लिया जा सकता है। इस मामले में किसी भी स्पष्टीकरण के लिए, शेयरधारक उद्दिष्ट और शेयर हस्तांतरण एजेंट, बिग शेयर्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, एचए-2, इली मण्डल, पिनकोड बिजनेस पार्क, अहला रोड के बंगला में, महाकाजी रोड, अमेरी (पूर्व), मुंबई - 400093, दूरभाष - 022 - 62538200 / 210 या श्री मधुसेखरन राजगोपालन, कंपनी सचिव, ग्राम कानपुर, पोस्ट बॉक्स नंबर 73, उदापुर, राजस्थान, 313003, 0294 - 2490488, ईमेल आईडी: shareholders@reliancechemotex.com से संपर्क कर सकते हैं।

2. मौखिक प्रतिभूतियों के हस्तांतरण और डीमैट रिलायंस इंडेक्स के लिए विशेष विधि

भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड के परिपत्र संख्या HO/38/13/11(2)2026-MIRSD-PODI/3750/2026 दिनांक 30 जनवरी, 2026 के अनुसार, शेयरधारकों को सूचित किया जाता है कि मौखिक शेयरों के हस्तांतरण अनुरोधों को पुनः प्रस्तुत करने की सुविधा के लिए 5 फरवरी, 2026 से 4 फरवरी, 2027 तक एक वर्ष की अवधि के लिए एक विशेष विधि खोली गई है। यह सुविधा केवल उन हस्तांतरण विलेखों को पुनः प्रस्तुत करने के लिए उपलब्ध है जो 1 अक्टूबर, 2019 से पहले प्रस्तुत किए गए थे और दस्तावेजों/प्रक्रिया में कमी या अन्य किसी कारण से अस्वीकृत/वापस कर दिए गए/विलेख पर ध्यान नहीं दिया गया था। इस विशेष विधि अवधि के दौरान, हस्तांतरण के लिए पुनः प्रस्तुत किए गए शेयर केवल डीमैट मोड में जारी किए जाएंगे और हस्तांतरण-सह-डीमैट के लिए उचित प्रक्रिया का पालन किया जाएगा।

जिन शेयरधारकों ने पहले हस्तांतरण विलेख जमा करने/धुन: जमा करने की समय सीमा पूरा की थी, उन्हें इस अवसर का लाभ उठाकर कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर हस्तांतरण एजेंट, बिग शेयर्स सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (आरटीए) को आवश्यक दस्तावेज उनकी वेबसाइट <https://www.bigshareonline.com/index.aspx> के माध्यम से या कंपनी को shareholders@reliancechemotex.com, पर ईमेल भेजकर जमा करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।

पात्र शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे इस विशेष विधि के अंतर्गत 4 फरवरी, 2027 को या उससे पहले सभी प्रकार से पूर्ण रूप से नए अपने हस्तांतरण अनुरोध प्रस्तुत करें। 4 फरवरी, 2027 के बाद प्रस्तुत किए गए किसी भी हस्तांतरण अनुरोध को कंपनी/आरटीए द्वारा इस विशेष विधि के अंतर्गत स्वीकार नहीं किया जाएगा। इस संबंध में एक सूचना कंपनी की वेबसाइट <https://reliancechemotex.com/reports/shareholders-information/> पर भी उपलब्ध है।

3. डीमैट अकाउंट खोलें और मौखिक शेयरों को डीमैट में बदलें

जिन शेयरधारकों को पास मौखिक रूप में शेयर हैं, उनके अनुरोध है कि वे अपनी कोवार्सी अफ़्फ़ेड करें और अपने मौखिक शेयर प्रमाणपत्रों को डीमैट रिमल (इलेक्ट्रॉनिक) रूप में परिवर्तित करें। शेयरधारकों से यह भी अनुरोध है कि वे अपने अप्राप्त लागू का राशि का दावा करें, अन्यथा सात वर्षों की समाप्ति के बाद शेयरों सहित लागू राशि निवेशक शिफ्ट एवं संरक्षण कोष प्राधिकरण (आईपीएफ) को समय पर हस्तांतरित कर दी जाएगी।

स्थान: उदापुर
दिनांक: 06 जून 2026

शुभे रिलायंस केमोटैक्स इंडस्ट्रीज लिमिटेड
 चंद्रसेखरन राजगोपालन
 कंपनी सचिव एवं नोडल अधिकारी
 सदस्यता संख्या: A12420